MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 10, DE 03 DE JANEIRO DE 2017

HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

A Coordenadora de Avaliação e Movimentação de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de

Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe são

conferidas e de acordo com o Edital nº 24/2016-PROGEPE, DOU de 31/08/2016, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do

Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A – INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA

A.1 – DEPTO. DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA VIDA

A.1.2 – Concurso 90 – Processo nº. 23071.004519/2016-02 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º CARLOS ALBERTO CARRANZA LÓPEZ 8,04

A.2 – DEPTO. DE EDUCAÇÃO FÍSICA

A.2.1 – Concurso 91 – Processo nº. 23071.014154/2016-16 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º BIANCA MIARKA 7,94

A.2.2 – Concurso 92 – Processo nº. 23071.014153/2016-71 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º SILVANA LOPES NOGUEIRA LAHR 7,9

2º FERNANDA VERUSKA NARCISO 7,7

A.3 – DEPTO. DE FARMÁCIA

A.3.1 – Concurso 93 – Processo nº. 23071.014289/2016-81 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º SIMONE DE ARAÚJO MEDINA MENDONÇA 8,7

2º TIAGO MARQUES DOS REIS 8,4

A.4 – DEPTO. DE MEDICINA

A.4.1 – Concurso 95 – Processo nº. 23071.014690/2016-11 (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 2

 A.4.2 – Concurso 96 – Processo nº. 23071.014692/2016-19 (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas

Classificação Candidato Nota Final

1º PEDRO PACHECO PAES 6,97

A.4.3 – Concurso 97 – Processo nº. 23071.014694/2016-08 (04 Vagas)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas

Classificação Candidato Nota Final

1º NATALIA COELHO CORREA 7,95

2º PEDRO PAULO LOPES DE OLIVEIRA JUNIO 7,90

3º JEFFERSON CARLOS DE FARIA SOARES 7,67

4º MARÍLIA SIMÕES BIANCHINI 7,25

A.5 – DEPTO. DE ODONTOLOGIA

A.5.1 – Concurso 99 – Processo nº. 23071.014711/2016-07 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º MAURICIO AUGUSTO AQUINO DE CASTRO 7,91

A.5.2 – Concurso 100 – Processo nº. 23071.014712/2016-43 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º ANA EMÍLIA FARIAS PONTES 9,47

2º FABIANO ARAUJO CUNHA 8,43

3º ANA LÚCIA ROSELINO RIBEIRO 7,36

A.5.3 – Concurso 101 – Processo nº. 23071.014713/2016-98 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º JANAÍNA CRISTINA GOMES 7,53

A.5.4 – Concurso 102 – Processo nº. 23071.014714/2016-32 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final

1º TAIS DE SOUZA BARBOSA 8,43

2º MARCELO JULIANO MORETTO 8,04

3º RAQUEL GONÇALVES VIEIRA DE ANDRADE 7,67

4º KARLLA ALMEIDA VIEIRA 7,13

5º MARCO AURÉLIO BENINI PASCHOAL 7,04

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Léa Maria Chicre Araújo Salomão

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas Substituta